
 

 

   

 

  

 

 

 
Broj: 23 - 01 - 387/23 

Datum: 10. 3. 2023. godine  

 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22), 
član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II ciklus studija, 
integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na 5. redovnoj 
sjednici održanoj 10. 3. 2023. godine donijelo 
 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme od profesora  završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 
                     
 Prof.dr. Sanela Rustempašić 

Odsjek za razrednu nastavu 
1. Istraživanje i otkrivanje u nastavi moje okoline 

2. Digitalni obrazovni sadržaji u nastavi moje okoline 

3. Odgoj i obrazovanje za održiv razvoj u sadržajima moje okoline, prirode i društva 

4. Sudjelovanje roditelja u odgojno-obrazovnom procesu djece 

5. Primjena informacijsko-komunikacijskih tehnologija u nastavi moje okoline 

6. Izazovi primjene nastavnog kurikuluma u prvom razredu osnovne škole 

7. Efekti realizacije izvanučioničke nastave 
 
 Prof.dr. Lejla Silajdžić 

Odsjek za predškolski odgoj 
 

1. Razvoj socijalnih vještina u predškolskoj dobi 
2. Emocionalni razvoj i emocionalna inteligencija u ranom djetinjstvu 
3. Uloga odgajatelja u adaptaciji djece pri polasku u vrtić 

4. Emocionalni razvoj i samopouzdanje u predškolskom uzrastu 
5. Stilovi rukovođenja odgojnim grupama u predškolskim ustanovama 
 Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Disharmonični razvoj djece školskog uzrasta i obrasci ponašanja 
2. Kognitivni razvoj i muzika u predškolskom uzrastu 

3. Zadovoljstvo roditelja djece s poteškoćama u razvoju organizacijom inkluzivnog 
obrazovanja 

 Odsjek za razrednu nastavu 
1. Učenje kroz igru i motivacija u školskom okruženju 
 

 
 
 

Doc.dr. Mirsada Zećo 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Muzičke aktivnosti u integriranom predškolskom kurikulumu 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


2. Muzičke aktivnosti u inkluzivnom predškolskom okruženju 
3. Muzičke improvizacije u funkciji poticanja kreativnosti djece predškolskog uzrasta 
 
 
 Prof.dr. Elma Selmanagić-Lizde 

Odsjek za razrednu nastavu 
 

1. Uloga učitelja u primjeni art terapije u nižim razredima osnovne škole 

2. Značaj saradnje porodice i škole u otkrivanju nadarenih učenika mlađeg školskog 
uzrasta 

 
 
 
 
 

Doc.dr. Inga Biščević 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. Stavovi učitelja o inkluzij 
2. Kvalitet života osoba sa Down sindromom 
3. Primjena asistativnih tehnologija i potpomognute komunikacije u radu sa djecom s 

teškoćama u razvoju u redovnim školama 
 Odsjek za predškolski odgoj 
1. Uloga odgajatelja u inkluziji djece sa ADHD sindromom, na području Kantona 

Sarajevo 
 

II  Usvajaju se teme od studenata  kako slijedi: 
 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Sokolović Mirsada Doc.dr. Mirsada Zećo Tradicionalne narodne muzičke 
igre u radu sa djecom 
predškolskog uzrasta 

2. Fatić Vernesa Prof.dr. Jasmina 
Bećirović - 

Karabegović 

Timski rad kao faktor kvalitete 
odgojno-obrazovne prakse u 

predškolskim ustanovama 
3. Pleho Lejla Prof.dr. Elvira Nikšić  Značaj igre u razrednoj nastavi 
 
4. Čehajić Amila Prof.dr. Jasmina 

Bećirović - 
Karabegović 

Prostor predškolske ustanove 
kao treći odgajatelj 

5.  Ina Olovčić Prof. dr. Indira 
Mahmutović  

Povezanost kinezioloških 
operatora i indexa tjelesne mase 

kod predškolske djece 
 

III 
Formiraju  se  Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada 

 
Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 
1. Husić Sanela Povezanost 

motoričkih 
sposobnosti sa 
kvalitetom čitanja 
kod učenika 3. 
razreda 

Predsjednik:  
Doc.dr. Inga Biščević 
Mentor: 
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Član:  
Prof.dr. Daniel Maleč 

 
 
 
 
 
 



 
 

IV 
 

Usvojen Izvještaj  Komisije za ocjenu i odbranu završnog  rada 
 
 

Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Tema Komisija Prijedlog datuma 
odbrane 

1. Letica Amina Socijalizacija 
učenika sa 
teškoćama u razvoju 
u redovnoj školi 

Predsjednik:  
Doc.dr. Inga 
Biščević 
Mentor: 
Prof.dr. Haris 
Memišević 
Član:  
Prof.dr. Daniel 
Maleč 

23.3.2023. u 14 h 

 
                                                                                                       
 
 

   DEKAN 
 

  
                                                                                                                               ____________________________ 
                                                                                                                      Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
 
 
 
                                                                                                     
 

  
 
 
Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 
 


